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Vážení spoluobčané,
 
všechny Vás zdravím s nadcházejícími Ve-
likonočními svátky. Letošní jarní období se 
již tolik nebojíme Covidu 19, ale stále je tu 
s námi. Musíme s tímto faktem počítat.
Všechny nás trápí smutná situace spojená 
s válkou na Ukrajině. Naše obec se aktivně 
zapojuje do humanitárních sbírek, především 
potravin, léků a  osobních potřeb, a to jak pro 
lidi na Ukrajině, tak pro rodiny přicházející 
do naší země.
Na první výzvu, vyhlášenou naší obcí ve 
spolupráci s hasiči, jsme shromáždili od 
občanů velké množství materiální pomoci, 
ta byla převezena do sběrného místa Hasič-
ského záchranného sboru v Černovíře. Od-
voz tam zajistili naši hasiči. Následně byla 
uložena přímo na přistavený ukrajinský 
kamion.

Také jsme sbírali humanitární pomoc ve spo-
lupráci se senátorem Markem Ošťádalem, 
který zajišťuje jejich dopravu přímo na Ukra-
jinu.
Rodinám, které v naší obci našly útočiště, 
také výrazně pomohli lidé z Kaštánku. Za-
jistili příbytek, nábytek, oblečení, zkrátka vše 
potřebné. Nejsou ale jediní, kteří nabídli po-
mocnou ruku ukrajinským rodinám.
Touto cestou všem, kteří pomáhají moc děkuji.
Obecní úřad v Křelově stále přijímá jakouko-
liv materiální pomoc mimo oblečení. Jedná se 
především o trvanlivé potraviny, léky, osobní 
potřeby, deky, spací pytle a pod. 
S jarním časem a pěkným počasím si budeme 
přát, aby už bylo lépe.
Nadcházející Velikonoce budeme prožívat 
svobodněji než v uplynulých dvou letech a já 
Vám všem přeji, ať jsou krásné a klidné. 

Marie Škavronková, starostka obce
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omezení nákladní 
tranzitní dopravy
Aktivita starosty Horky nad Moravou 
Mgr. Luďka Tichého byla úspěšná. Vy-
jednával i za naši obec ve věci omezení 
nákladní tranzitní dopravy nad 12 tun. 
Dopravní značky mezi Křelovem a Hor-
kou nad Moravou budou instalovány 
v průběhu měsíce dubna 2022. Za to mu 
patří velký dík. starostka obce



do skoly pro vysvedceni i za zazitky
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Začátek kalendářního roku byl ve 
škole poznamenaný pololetními pí-
semkami, zkoušením a uzavíráním 
klasifikace za první pololetí.

Přesto se našel čas na zpříjemnění výuky 
návštěvou olomoucké knihovny, kde se 
děti dověděly zajímavé informace o po-
věstech např. jak vznikl orloj, o Macoše, 
o Ječmínkovi a další. 
Velmi pěkný a inspirativní byl také pro-
jektový den, kde se žáci seznámili s vý-
tvarnou technikou „pískování“ a domů 
si odnesli krásné obrázky, náramky nebo 
voňavou koupelovou sůl.
Poslední lednový den si děti vyzvedli vy-
svědčení, ale zároveň  prožili netradiční 
zážitek v podobě sférického kina. Sféric-

ké kino nabízí zábavně-vzdělávací filmy, 
které využívají působivé záběry, zvuko-
vé efekty a 360° formát.
Dále se děti zúčastnily výtvarných soutěží, 
které pořádaly Brontosauři a Charita Olo-
mouc spolu s časopisem Rodinný život.
Čtvrtá a pátá třída si vyzkoušela své zna-
losti v celostátní matematické soutěži. 
V rámci každé třídy byli oceněni nejlepší 
řešitelé.
Od začátku února do poloviny března na-
vštěvovali každý týden naši předškoláci 
školu, aby se seznámili se školním pro-
středím a výukou v jednotlivých třídách 
v rámci společného projektu ZŠ a MŠ 
„Cestička do školy“.
Velmi důležitý a přínosný byl preven-
tivní program PPP zaměřený na vztahy 

mezi dětmi a ře-
šení problémo-
vých situací. 
Děti byly aktiv-
ní, se zaujetím 
přemýšlely, ře-
šily a hodnotily 
své reakce na 
dané příběhy.
Zajímavý a zá-
bavný byl vzdě-
lávací program 
Tonda Obal na 
cestách o třídě-
ní a recyklaci 
odpadu.
V rámci envi-
romentální vý-

chovy si žáci čtvrté a páté třídy vyrobili 
jednoduchá krmítka pro ptáky, rozvěsili 
je venku na větve stromů a keřů a také 
ptáčky krmili.
Měsíc březen jsme zakončili Dnem ote-
vřených dveří, kdy si zájemci mohli pro-
hlédnout zcela nově vybavenou školu.
A protože se blíží Velikonoce, chceme všem 
za celou naši školu popřát radostné a pokojné 
prožití těchto krásných jarních svátků.

Mgr. Jana Foksová
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Nezadržitelně se nám blíží období 
Velikonočních svátků, které jsou 
úzce spjaty s řadou lidových tradic 
a zvyklostí. 

A právě proto chtějí zorganizovat spo-
lečně farnost Křelov a Spolek pro za-
chování historické dědictví obce Kře-
lov–Břuchotín akci „Velikonoční hrkání“ 
která proběhne ve dnech 14. až 16. dub-
na. Kromě názvu hrkání je také hodně 
vžitý název řehtání, klepání a v jiných 
krajích i rachání, hafrování, křístání atd.
Právě tyto hrkací a klepací nástroje mají 
nahradit v době od Zeleného čtvrtka 
do Bílé soboty zvonění zvonů, které jak 
praví tradice „odlétají do Říma". Hrkání 
je a bylo výsadou chlapců a má svá pra-
vidla, která vycházejí z organizace do-
spělé vesnické chasy. Hlavním hrkačem 
je nejstarší chlapec nebo si chlapci zvolí 
vedoucího, označovaného jako stárek. 
V průvodu jsou pak přítomni i kapitáni, 
kaprálové, poručníci atd. Průvod hrka-

čů bude vycházet od 
kostela v Křelově, 
první kolo proběh-
ne 14. dubna v 18.00 
hodin a jsou do něj 
zváni všichni kluci, 
kteří mají zájem se 
jej zúčastnit. Dal-
ší průvody budou 
následovat a ukon-
čení bude v sobotu 
ve 12.00 hodin, kdy 
děti budou chodit 
po obci naposledy 
a lze jim poskytnout 
výslužku za jejich 
snažení. 
Touto cestou bych 
chtěl poděkovat 
všem, kteří se za-
sadili o oživení této tradice a to přede-
vším Jindrovi Dvořákovi, který vyrobil 
řadu lidových řechtaček pro naše hrka-
če a všechny naše občany bych požádal 

o schovívavost, pokud by byly některé 
děti příliš aktivní. 
Hezké prožití Velikonočních svátků Vám za 
obec Křelov–Břuchotín přeje 

David Šafář, místostarosta obce

navrat velikonocniho hrkani

Skateboardisté, bikeři, milovníci in-line, 
BMX a koloběžek se konečně dočkají. Dne 
28. 3. 2022 započaly přípravné práce na 
novém skateparku, který bude situován 
za tenisovými kurty u rybníka v Křelově.
V současné době probíhá příprava jeho 
podloží, po níž bude následovat insta-
lace samotného tělesa skateparku, kte-
ré bude tvořeno kovovou konstrukcí. 
Jedná se o monolitický skatepark pro 
jehož výstavbu byla vysoutěžena firma 
JF Construction s.r.o., která má s touto 
činností dlouholeté zkušenosti. Plocha 

skateparku se bude sestávat ze tří spo-
lečně spojených ramp, na kterých budou 
situovány překážkové prvky ve třech 
úrovních obtížnosti tak, aby vyhovovaly 
jezdeckým schopnostem dětí. Jednotlivé 
prvky a jejich náročnost byly konzultová-
ny s odborníky z Fakulty tělesné kultury 
v Olomouci, kteří je navrhli s maximál-
ním přihlédnutím k jejich bezpečnosti 
tak, aby přinášely radost všem jeho uži-
vatelům. Předpokládaný termín realiza-
ce je do června roku 2022. Obec Křelov 
–Břuchotín tímto projektem chce zajistit 

bezpečné vyžití pro naši mládež a chce 
ji přesunout mimo silnice v obci, kde si 
zkoušejí své dovednosti. 
Soubězně probíhá dokončování instalace 
nových herních prvků pro děti v areálu 
u rybníka v Křelově. Zde bude instalová-
na klouzačka a houpačky pro děti. Také 
zde budou umístěny čtyři cvičební stroje 
pro cviky s vlastní vahou a dva cvičební 
stroje budou v Břuchotíně u kapličky. 
Tato akce by měla být dokončena do kon-
ce měsíce dubna 2022.

 David Šafář, místostarosta obce

výběr  základních dat z dějin křelova a břuchotína
1275 První písemná zmínka o vsi Křelovu
1279 První písemná zmínka o farním kostele v Křelově
1284 První písemná zmínka o vsi Břuchotínu
1399 Kapitulní dvůr v Břuchotíně zpustošen stoupenci markraběte Prokopa
1662 Nejstarší zmínka o farní škole v Křelově
1721 Vystavěn nový barokní farní kostel sv. Jiljí v Křelově
1758 Pruská armáda zpustošila vesnici a kostel v Křelově
1773 Vystavěna kaple Nejsvětější Trojice v Břuchotíně
1848 Úplné zrušení roboty
1861 Při rozsáhlém požáru shořela větší část Křelova
1869  Stavba nové školní budovy v Křelově
1880  Založen sbor dobrovolných hasičů v Křelově
1884  Založena kruhová cihelna v Křelově
1902  Otevřen poštovní úřad v Křelově
1908  Postavena obecná škola v Břuchotíně
1909  Založen TJ Sokol Křelov
1911  Založen sbor dobrovolných hasičů v Břuchotíně
1913  Elektrifikace Křelova
1924  Elektrifikace Břuchotína
1943  Požár Sokolovny v Křelově
Dle studijní práce Mgr. B. Kadláčkové,  UP Olomouc, Pedagogická fakulta, 2021

Obec Křelov–Břuchotín 
děkuje občanům za účast 

na akci 
Ukliďme Česko duben 2022.

hura, budeme mit skatepark



Hody, hody, doprovody,
dejte vejce malovaný.
Nedáte-li malovaný,

dejte aspoň bílý,
slepička vám snese jiný...

Preje Seniorklub Krelov –Bruchotín

Na začátku školního roku 
se Křelovský Kaštánek na-
dechl po náročném čase 
nucených pauz a zahájil 
plnohodnotně své pravi-

delné činnosti: pondělní výuka flétny, 
úterní tance Zumby, středeční herma 
pro rodiče s dětmi, masáže miminek 
a tvořivý výtvarný kroužek pro před-
školní děti.
Kroužek keramické dílny pro školní děti 
se termínově přesunul ze čtvrtka a po-
kračuje pravidelně každý pátek.

V rámci středeční herny proběhly kro-
mě pravidelných programů pro rodiče 
s dětmi od 0 do 4 let také programy Mi-
kulášské nadílky pro nejmenší, vánoční 
herny, v březnu pak dětský karneval.
Březen byl měsícem knihy pro nejmen-
ší a prolínal se s březnovými setkáními 
v dopolední herně v podobě výstavy 
knih, inspiracemi pro rodiče a děti, vý-
robou interaktivní knížky pro nejmenší.
V květnu proběhne výlet rodičů s dětmi 
– přírodovědný program v ekologickém 

centru Sluňákov. Konkrétní téma a přes-
ný termín budou během dubna uveřej-
něny na webu Kaštánku.
V červnu chystáme dle počasí a zájmu 
rodičů ve středeční herně piknik v pří-
rodě.
V Kaštánku se líbí také miminkům. Kaž- 
dou středu po obědě se maminky setká-
vají u příjemné relaxace, a to na kurzu 
Cvičení a masáže miminek. U této po-
hybové aktivity se maminky společně 
se svými mrňousky učí vzájemně jak si 
spolu hrát, jak spolu vzájemně komu-
nikovat pohledem i doteky. Miminka 
zkoumají okolí a vjemy kolem sebe, a že 
jich v Kaštánku je...  Tento kurz v na-
šem rodinném centru probíhá již od 
založení pod vedením jedné ze spoluza-
kladatelek Marty Haderkové, zdravotní 
sestřičky v dětské ordinaci a lektorky 
zdravého pohybu pro děti. 
Vzhledem k současné situaci a pomoci 
rodinám přicházejícím z Ukrajiny pro-
bíhá každé úterý a čtvrtek od 17. do  
18. hodin výuka češtiny pod vedením 
paní učitelky PhDr. Jany Skácelíko-
vé. Pokud byste věděli o někom, kdo 
by měl zájem, můžete poslat zprá-
vu přímo paní Skácelíkové na email: 
jana@seznam.cz. Ve skupině jsou ještě 
volná místa.
Na konci dubna  proběhne členská schů-
ze, na kterou předem zveme naše členy 
a spolky obce i všechny občany, kteří by 
se s námi chtěli setkat, podělit se o své 
nápady nebo činnosti. Datum členské 
schůze zveřejníme rovněž na webu 
Kaštánku na začátku dubna.
Podrobné a aktuální informace ke krouž-
kům, plánovaným akcím a kontaktům 
najdete na našich webových stránkách 
www.krelovskykastanek.cz.

Tým Křelovského Kaštánku uvítá do 
svých řad nadšené rodiče, prarodiče 
nebo starší sourozence pro vedení stře-
deční herny i výtvarného tvoření, po-
moc v keramické dílně nebo další ak-
tivity. V případě Vašeho zájmu a chuti 
pracovat s dětmi a ostatními rodiči nás, 
prosím, kontaktujte na mailu: renata.so-
mmer@volny.cz nebo stepankova-kami-
la@seznam.cz, popř. na telefonu 728 870 
464. Těšíme se na Vás!
Za členy rodinného centra Křelovský Kaštá-
nek Vám všem přeji pevné zdraví, radostné 
jarní dny a  veselé Velikonoce!
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Krásné Velikonoce,
barevná vajícka, jaro jako malované a hodne slunícka.

V červenci roku 1997 naši moravskou oblast zasáhla živelná pohro-
ma – POVODEŇ.

Postihla Německo, Polsko, Rakousko, Slovensko a Českou republiku. U nás po-
vodně postihly rozsáhlé území Moravy a Slezska, pomáhali hasiči téměř z celé 
republiky.
Byla to velmi vypjatá a těžká doba, naši hasiči z Břuchotína zasahovali od 14. 7. 
do 2. 8. 1997. Na zásahu se vystřídalo 15 členů jednotky, kteří odpracovali celkem 
1377 hodin.
V rámci zásahů u povodní se jednotky dobrovolných hasičů vždy aktivně za-
pojují. Jejích úkolem je včasné varování a případná evakuace obyvatel, zvířat 
a majetku. Dále zajištění nouzového přežití, poskytnutí zdravotnické pomoci, 
zabránění vzniku a šíření infekcí a podobně.
Zásahy hasičů při takových katastrofách mají velká rizika, kdy je obtížné zjistit 
například únik nebezpečných látek do vody. Dalším rizikem je možnost porušení 
statiky budov, sesuvy půdy, poškození vedení plynu nebo přístroje pod napětím.
Patří všem zpětně veliké díky za odvedenou práci a vzpomínka na ty, kteří za 
dobu čtvrtstoletí již nejsou mezi námi.  starostka obce

Farnost krelov
Konání Bohoslužeb  
o Velikonočních svátcích  
ve farnosti Křelov:
Zelený čtvrtek 17.00
Velký pátek 17.00
Bílá sobota 19.30
Neděle velikonoční  9.00
Pondělí velikonoční  9.00

kastanek v plnem proudu

Milí spoluobčané, 

přejeme Vám radostné

prožití svátků Velikonočních. 

Srdečně Vás zveme 

k návštěvě kostela  

a účasti na Bohoslužbách. 

25 let od nicivych povodni

informace z obce / spolková činnost
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Víte kdo je to pod-
sedek, střen nebo 
zelva? Pátrali jste 
někdy po stopách 
svých předků? Za-
jímá vás jak lidé 
dříve žili a kolik 
toho lze o jejich 

osudech zjistit? Můžeme se díky ro-
dokmenu dozvědět něco nového i o sobě 
samých?
Dovolujeme si Vás pozvat na před-
nášku olomouckého genealoga Jana 
Pecháčka, která se bude konat v so-
botu 14. května v 17 hodin v zase-
dací místnosti Obecního úřadu Kře-
lov-Břuchotín. Přednáška je určena 
úplným začátečníkům i pokročilým 
badatelům. Seznámíte se s tím, co 
všechno obnáší sestavení rodokmenu, 
jak s ním začít a jak si svou práci 
organizovat. Dozvíte se jak a kde 
hledat v matrikách i dalších histo-
rických dokumentech, jak překonat 
největší nástrahy starého písma. 
Hlavním posláním přednášky je pře-
dat ve zkratce užitečné tipy a tri-
ky včetně odkazů na řadu tištěných 

i internetových pomůcek. Pan Pechá-
ček se navíc věnuje grafickému zpra-
cování a kreslení rodových stromů, 
budete tak moci nakouknout i pod po-
kličku tohoto řemesla.
Po přednášce bude následovat volná 
diskuze. Budeme se na Vás těšit.
Spolek pro zachování historického 
dědictví obce Křelov-Břuchotín

Radek Vysloužil

jak sestavit svuj rokokmen
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Veselé Velikonoce
plné jarní pohody, slunícka a bohaté pomlázky

preje 
Myslivecký spolek křelov

Na Facebooku a webových strán-
kách Sokola Křelov se nedávno 
objevil plakát, který zval všechny 
děti i dospělé na akci s tajuplným 
názvem OKV.

Co to je? Co to asi znamená? Ta tři pís-
mena jsou přece zkratkou k naší tradiční 
akci, která se jmenuje Okolo Křelova večer 
a ode dneška to budou vědět nejen účast-
níci, ale také čtenáři tohoto příspěvku 

Akce byla určena pro všechny, co mají 
rádi pohyb – ať už běh, chůzi, jízdu na 
odrážedlech nebo třeba na kole. 
Sraz byl 25. března v 17 hodin v prosto-
rách „Pekla“. Náčelník Jindra Dvořák 
všem vysvětlil pravidla, seznámil je 
s trasou a v 17.15 hodin byla akce ofici-
álně zahájena.
Pro účastníky bylo připraveno celkem 
pět stanovišť, která vedla přes pět krás-
ných míst v naší obci. Stanoviště hlídaly 
naše Kmotřenky a děti od nich pokaždé 
získaly kousek puzzle do skládanky.
Ti nejrychlejší zvládli všechna stano-
viště proběhnout za 15 minut, menším 
sokolům to trvalo necelé půl hodiny. 
Po doběhnutí do cíle byl pro všechny 
připraven teplý čaj a hned po uhašení 
žízně se mohly děti pustit do skládání, 
lepení a vybarvování svých skládaček. 
Z obrázku na ně vykoukl sokolík Pepa 
– maskot cvičení pro předškolní děti 
z programu: „SE SOKOLEM DO ŽIVO-
TA“. Za správně sestavenou a vybarve-
nou skládačku dostalo každé dítě i do-
spělý účastník sladkou odměnu.
Letos se sešlo 35 dětí a 10 dospělých 
účastníků.

Jana Nastoupilová, cvičitelka

volební valná hromada 
jednoty sokol křelov 
Vážené sestry, bratři a příznivci Sokola 
Křelov, v pátek 18. března v 18 hodin se 
konala Volební valná hromada naší Jed-
noty Sokol Křelov na níž byl jednomy-
slně zvolen nový starosta br. František 
FIALA. V jednotě působí od roku 1990, 
ve výboru jednoty je od roku 2013, kde 
plnil různé úkoly, zabezpečoval zboží na 
akce sokola, v jednání je přímý a spoleh-
livý, účastní se ve složce mužů nácviku 
na sletová vystoupení, podílí se a pod-
poruje akce sokola. Funkci místostarosty 
obhájil Daniel Zinrák a na místo jednate-
le byl zvolen Svatopluk Horák. Ostatní 
funkce si můžete přečíst na našich webo-
vých stránkách.

Šibřinky
Dnešní doba není lehká a také se od-
razila na našich Šibřinkách. Za prvé 
zde byl všude přítomný Covid a různá 
opatření a nařízení vlády. Kvůli těmto 
opatřením se v Křelově mohl konat jen 
jeden ples a to naše Šibřinky, protože 
jen tento ples těsně před přípravami 
postihlo celostátní rozvolnění opatření. 
V průběhu příprav plesu nás postihla 
další zpráva o napadení Ukrajiny. Po 
vzájemné dohodě jsme se ve výboru 
Sokola rozhodli darovat výdělek z ple-
su právě na Ukrajinu. Polovina peněz 
putovala přímo na Ukrajinu a druhá 
polovina na pomoc uprchlíkům, kteří 
již jsou nově na Olomoucku. 
Skrze výše uvedené se na plese objevilo 
méně návštěvníků než jsme zvyklí, ale 
i tak jsme si je náležitě užili. Masek byl 
plný sál a o zábavu nebyla nouze. Dětské 
Šibřinky taktéž stály za to, u nich men-
ší počet návštěvníků rozhodně neplatil. 
Dětí máme v Křelově přehršel a soutěží 
a zábavy bylo dostatek. 
Takto pestrý víkend v Křelově dlouho ne-
byl a jsme náležitě pyšní, že jsme za touto 
zábavou stáli mi, Sokolové.

Kateřina Špundová, náčelnice

Zimní období  bývá obdobím klidu, přesto je potřeba nachystat rybník na letošní rok.
Proto uklízíme listí a spadané větve, napouštíme vodu do rybníka, kácíme suché 
a nemocné stromy, provádíme opravy  a údržbu věcí a majetku.
Dne 2. 4. jsme se zůčastnili na rybíku Sekerník a jeho okolí akce UKLIĎME ČESKO.
V sobotu 9. 4. budeme vozit ryby z Horky na Sekerník na letošní rok.
Také letos plánujeme účast na dětském dnu, hodové rybářské závody a další akce 
budou během roku upřesněny.
Všem občanům Křelova–Břuchotína přejeme krásné Velikonoce a bohatou pomlázku.

Za Spolek Přátel Vody Křelov, Josef Vacek

tříkrálová sbírka
V letošní Tříkrálové sbírce, která pro-
běhla v naší obci pod záštitou Chari-
ty Olomouc, se podařila vybrat částka  
45 577 Kč. Za tuto úspěšnou tříkrálovou 
koledu patří poděkování všem dárcům  
a koledníkům. 
Proto mi nezbývá, než v mottu této sbírky 
C+M+B, Christus mansionem benedicat – 
Kristus žehná tomuto domu, Vám  podě-
kovat za podporu  a popřát úspěšný rok 
2022.  David Šafář, místostarosta obce

tajuplna akce s nazvem okv odtajnena



Pro fotbalisty z naší obce začíná od 
dubna fotbalová sezóna malého fot-
balu.

FK Břuchotín se ve své soutěži bude po-
tkávat už pouze s jedním celkem z naší 
obce, a tím je Křelov „B“, a dále samo-
zřejmě se soupeři z okolních vesnic, jako 
je např. Horka nad Moravou či Skrbeň, 
nebo také ze vzdálenějších obcí, jako je 
Svatý Kopeček, Bukovany, Bystrovany, 
Lošov či Dlouhá Loučka. Naše celky hrají 
své domácí zápasy na 
umělé trávě v Kře-
lově. „Béčko“ nastu-
puje každou druhou 
středu v 18 hodin, 
první zápas odehraje 
6. dubna se Sokol-
kou Horkou „B“. FK 
Břuchotín nastupuje 
každý druhý pátek, 
přičemž první do-
mácí zápas odehraje 
8. dubna s týmem 
z Lošova. Současně 
se snad podaří uspo-
řádat o letních prázd-
ninách i obecní fot-

balový turnaj, pevně věříme, 
že jeho jubilejní 20. ročník se 
odehraje v obci 23. července s účastí ales-
poň osmi fotbalových celků a s klasickým 
občerstvením. Více informací o aktuál-
ním vývoji a rozlosování můžete najít 
na webových stránkách malého fotbalu 
www.mfolomouc.cz nebo na facebooko-
vých stránkách obce. 
Přejeme Vám pohodové prožití Velikonoč-
ních svátků

Petr Dostál

rozjizdi se nova sezona

8 zpravodaj obce
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V loňském roce naše zásahová jed-
notka nezasahovala při žádném požá-
ru v naší obci. Zato letos jsme měli již 
dva ostré výjezdy. 

První poplach byl vyhlášen ve středu 
9. února v odpoledních hodinách, kdy 
hořela dřevěná chatka v lesíku u vodár-
ny. U požáru zasahovaly jednotky HZS 
Olomouc a Senice na Hané. Dobrovolní 
hasiči z Černovíra, Chválkovic a naší 
obce zůstali v záloze a přímo se na ha-
šení nepodíleli. I přesto, že hasiči každý 
rok upozorňují na nebezpečí vzniku po-
žáru při pálení klestí nebo vypalování 
staré trávy, na začátku jara se s tímto 
nešvarem stále setkáváme. Ve středu  
9. března takto vzplál požár v zahrád-
ce u sjezdu z D-35 u Křelova. Uhašení 
požáru zajišťovala jednotka HZS Olo-
mouc. Naše jednotka dorazila 10 minut 
po vyhlášení poplachu. Část hasičů po-
máhala při hašení požáru a další řídili 
provoz na přilehlé komunikaci, neboť 
hasičská auta vadila ve výhledu do kři-
žovatky a vznikala zde nepřehledná si-
tuace.

Jan Kalva, SDH Břuchotín 

Klub Kerberos Křelov
přeje všem příznivcům 

 bojových sportů a všem občanům
 obce Křelov–Břuchotín  

krásné a klidné svátky jara, 
 tedy pěkné užití  

svátků velikonočních.

Marek Množil, trenér klubu

jarni prani 
V minulých týdnech jsme se již dočka-
li pěkných jarních teplot a sluníčko nás 
příjemně olizovalo po tvářích svými pa-
prsky. Po podzimu a chladné zimě to 
opravdu byla a je velice příjemná změna. 
Ale nejen počasí nás ovlivňuje v tom, co 
by jsme chtěli a co můžeme dělat. Zim-
ním obdobím nás provázel stále ještě 
Covid 19 a s ním i jistá osobní omezení. 
Věřme, že s jarem tyto nepříjemnosti pro 
každého pominou a bude již jen příjem-
ně. I my ve spolku Taiti Křelov, vyhlíží-
me červnovou soutěž v Praze Zbrasla-
vi, které se účastní jak začátečníci, tak 
i pokročilý cvičenci. Věřím, že bude tato 
soutěž úspěšná. 

Zároveň také vyhlížíme Vás, nové zájem-
ce o cvičení Taiti. Přijďte mezi nás poznat 
krásu východních cvičebních nauk. Rádi 
Vás přivítáme mezi námi v tělocvičně ve-
dle obecního úřadu. 

Josef Mück a Radek Korec
Spolek Taiti Křelov

hasici zasahovali pri pozarech


